1 / 4

中国通信企业协会文件

通企标〔2022〕2 号

关于发布 2022 年中国通信企业协会第一批

团体标准立项的公告

各主编、参编单位，各省、自治区、直辖市（信息）通信行

业协会，各分支机构，各会员企业及相关单位：

根据中国通信企业协会《团体标准管理办法（试行）》

及《团体标准制修订工作细则》等要求，经中国通信企业协

会团体标准管理委员会审定，本次共有 6 个团体标准项目通

过立项审查（附件 1），现予以正式立项并公告。

请各主编单位严格按照中国通信企业协会团体标准工

作要求及流程，会同参编单位共同做好标准编制工作。工作

过程中，严格标准制定程序、广泛征求意见、保证标准质量。

如有单位（或个人）对上述标准项目存在异议，请于公

告之日起 30 日内将相关意见反馈至中国通信企业协会。同

2 / 4

时,欢迎与标准有关的行业企业、科研机构及高校等单位加

入标准的起草制定工作。有意参与标准起草制定工作的相关

单位，请填写《中国通信企业协会团体标准参编单位申请表》

（附件 2）并加盖公章，扫描件及 word 版本一并发送至联系

人邮箱 chenyanqin@ccace.org.cn。

附件：1.2022 年中国通信企业协会第一批团体标准立项

清单

2.中国通信企业协会团体标准参编单位申请表

中国通信企业协会

2022 年 1 月 19 日

（协会联系人及联系方式：

联系人：陈颜芹，010-68200122，18601109311

邮 箱：chenyanqin@ccace.org.cn）

3 / 4

附件 1

2022 年中国通信企业协会第一批团体标准立项清单

序号 标准立项编号 标准名称 主编单位

1 CAICI 2022-1 社区治理智能化服务能力评价标准
中国通信企业协会通信

网络运营专业委员会

2 CAICI 2022-2 光纤毛细管技术条件
深圳市比洋光通信科技

股份有限公司

3 CAICI 2022-3 5G 消息业务显示规范

中国信息通信研究院、中

国通信企业协会增值服

务专业委员会、中国电信

集团有限公司、中国移动

通信集团有限公司、中国

联合网络通信集团有限

公司

4 CAICI 2022-4 5G 消息终端与网络兼容测试规范

中国信息通信研究院、中

国通信企业协会增值服

务专业委员会、中国电信

集团有限公司、中国移动

通信集团有限公司、中国

联合网络通信集团有限

公司

5 CAICI 2022-5 Chatbot 名称规范

中国信息通信研究院、中

国通信企业协会增值服

务专业委员会、中国电信

集团有限公司、中国移动

通信集团有限公司、中国

联合网络通信集团有限

公司

6 CAICI 2022-6 双卡 5G 消息终端技术规范

中国信息通信研究院、中

国通信企业协会增值服

务专业委员会、中国电信

集团有限公司、中国移动

通信集团有限公司、中国

联合网络通信集团有限

公司

4 / 4

附件 2

中国通信企业协会团体标准参编单位申请表

单位名称 单位性质

主营业务

通讯地址 邮政编码

参与标准的名称 立项编号

标准联系人 手 机 邮 箱

推荐起草人姓名 性 别 出生日期

民 族 籍 贯 政治面貌

专业技术职称 现任职务 手 机

联系电话 传 真 电子邮箱

单位简介，经营业绩、服务与管理成果（可另附）：

推荐起草人个人简历，技术专长、相关著作、个人事迹（可另附）：

贵单位参加标准起草人是否能够按时参加标准各项起草会议： 是（ ） 否（ ）

贵单位是否能够提供必要的技术支持： 是（ ） 否（ ）

单位意见：

我单位同意作为中国通信企业协会 xxx 团体标准主（参）编单位，并委派专人参与标准制

定工作，对标准各项工作给予积极支持与配合。

负责人： （公章）

年 月 日

中国通信企业协会秘书处 2022年1月19日印发